

FACTURĂ FISCALĂ  
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.  
Серия, №



EAK000573233



Formular tipizat  
nr.118 din 28 august 2017  
Типовая форма  
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова  
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării / data livrării 09.11.2023 / 09.11.2023 Дата выписки / дата поставки		număr: _____ номер		data: _____ дата								
1. Furnizor: EMCOM E & E S.R.L., S.BARDAR Cont MD55VI02224240000109MDL, B.C.'VICTORIABANK'S.A. fil.nr.24 Поставщик Ialoveni, VICBMD2X479		9. Transportator Перевозчик		c.f./ nr.TVA / ф.к./ код НДС								
2. Cumpărător/beneficiar: PRETURA SECTORULUI BUIUCANI, SEC.BUIUCANI Mihai Viteazul nr.2 Покупатель/получатель		3. Delegație seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ Доверенность серия _____ номер _____ дата _____ делегированный _____		4. Documente anexate Прилагаемые документы								
5. Punct încărcare Пункт погрузки		6. Punct descărcare Пункт разгрузки		7. Redirișări Переадресовки								
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.		10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев	10.6 Cota TVA,% Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, лев	10.9 Altă informație Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
1. Lucrari de renovare si modernizare in cadrul Gradinii Publice Scurarul Catedralei Mitropolitane mun.Chisinau		serv	1	1916250.89	1916250,89	20	383250,18	2299501,07				
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)					1916250,89	X	383250,18	2299501,07	X	X	X	0,00

13. Permis eliberarea: director EMIL OPREA  
Отпуск разрешил:

Aplicată semnătura electronică de către Furnizor \ \Применена электронная подпись Поставщика 09.11.2023

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): director EMIL OPREA  
Сдал товары/активы (услуги)

Aplicată semnătura electronică de către Furnizor \ \Применена электронная подпись Поставщика 09.11.2023

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

L.Ș.

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):  
Принял товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):  
Сдал товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul:  
Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель

director VASILE MOROI

Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător \ \Применена электронная подпись Покупателя 13.11.2023

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Antreprenor **Emcom E&E SRL c/f 1011600027451**  
 (denumirea)

Beneficiar **Pretura Buiucani c/f 1007601009509**  
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de renovare si modernizare in cadrul Gradinii  
 Publice Scuarul Catedralei Mitropolitane  
 mun. Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate **2 299 501,07 lei**

**Proces -verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe Noiembrie an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		<b>1. Lucrari de constructie</b>					
		<b>1.1. Cabluri si accesorii</b>					
1	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	387,00	64,132 62,332	24 819,161 24 122,561	
2	DI105	Compactare pamintului cu maiuri pneumatice.	100 m3	3,87	4 534,712 719,712	17 549,335 2 785,285	
3	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, tubul avind diametrul de 110 mm	m	418,00	358,238 108,985	149 743,300 45 555,713	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>192 111,796 72 463,559</b>	
		<b>1.2. Forare retele irigare</b>					
4	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	m	820,00	393,688 152,939	322 823,906 125 409,816	
5	GD60F	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina 150 mm	buc	34,00	6 168,902 4 385,102	209 742,681 149 093,481	
6	08-02-412-	Introducerea retelelor	100 m	2,77	1 236,139	3 424,104	

1	2	3	4	5	6	7	
	6	(irigare) in tevi si furtunuri PE pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2			1 156,680	3 204,004	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>535 990,691 277 707,301</b>	
		<b>1.3. Traversarea str.Columna</b>					
7	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	34,00	63,645 18,635	2 163,944 633,604	
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,55	188,953 102,816	481,831 262,181	
9	RpDB35B	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe beton (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	69,00	41,769 41,769	2 882,061 2 882,061	
10	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	37,00	20,563 20,563	760,838 760,838	
11	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	5,50	571,177 271,177	3 141,475 1 491,475	
12	TsA04DI	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapatarii 0-1,5 m teren	m3	55,50	213,343 213,343	11 840,548 11 840,548	

1	2	3	4	5	6	7
		foarte tare				
13	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, tubul avind diametrul de HOmm	m	97,00	358,238	34 749,044
					108,985	10 571,542
14	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri PE pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2	100 m	0,97	2 630,333	2 551,423
					2 525,418	2 449,655
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,50	71,329	392,307
					71,329	392,307
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	5,50	19,080	104,940
					0,000	0,000
17	DA08E2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40% si avind grosimea de 20 cm dupa compactare, cu nisip	m2	21,00	70,255	1 475,363
					14,780	310,375
18	RpDB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala	m2	7,00	288,555	2 019,886
					14,973	104,808
19	RpDB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala (adaugator)	m2	7,00	288,555	2 019,886
					14,973	104,808
20	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	7,00	262,033	1 834,234
					28,274	197,921
21	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj din	m2	92,00	188,846	17 373,795
					158,080	14 543,323

1	2	3	4	5	6	7
		demolare)				
22	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	37,00	128,494 44,982	4 754,272 1 664,334
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>88 545,847 48 209,780</b>
		<b>1.4. Forare retele video+alimentare cu EE electrovalve</b>				
23	GD60F	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina 150 mm	buc	20,00	6 168,902 4 385,102	123 378,048 87 702,048
24	08-02-412-6	Introducerea retelelor (video si conductori pentru electrovalve) in tevi si furtunuri PE pozate	100 m	6,18	1 236,117 1 156,680	7 639,202 7 148,282
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>131 017,250 94 850,330</b>
		<b>1.5. Trasarea axelor</b>				
25		Trasarea axelor	buc	1,00	42 746,395 42 746,395	42 746,395 42 746,395
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>42 746,395 42 746,395</b>
		<i>Total</i>	lei			990 411,979
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			128 634,568
		<i>Total</i>	100,00 +			1 119 046,547
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			9 465,229
		<i>Total</i>	100,00 +			1 128 511,776
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50%			163 634,207
		<i>Total</i>	100,00 +			1 292 145,983
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			77 528,759
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 369 674,742 535 977,365</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Cabluri si accesorii</b>				

1	2	3	4	5	6	7
26	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,12	622,780	1 943,073
					470,375	1 467,570
27		Cablu AnBESLUn 5x16	m	312,00	44,620	13 921,440
					0,000	0,000
28	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri PE pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2 (inclusiv cablul din oferta de baza)	100 m	20,63	1 784,989	36 824,318
					1 156,680	23 862,308
29	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	16,00	174,969	2 799,502
					150,368	2 405,894
30		Proiector LED 100W, IP-66, (Proiector LED, sticla mata pentru diminuarea efectului de orbire) de tip Grundled	buc	16,00	1 974,000	31 584,000
					0,000	0,000
31	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,48	1 098,846	527,446
					1 098,846	527,446
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,30	1 013,634	1 317,724
					796,824	1 035,871
33		Cablu ABBrHr 3x4	m	130,00	8,200	1 066,000
					0,000	0,000
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>89 983,503 29 299,089</b>
		<i>Total</i>	lei			89 983,503
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			7 031,781
		<i>Total</i>	100,00 +			97 015,284
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			2 346,500
		<i>Total</i>	100,00 +			99 361,784
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			22 267,308
		<i>Total</i>	100,00 +			121 629,092
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 297,745
		<b>Total capitol:</b>				<b>128 926,837</b>

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>29 299,089</b>	
		<b>3. Lucrari de reglare-demarare</b>					
34	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	3,62	1 028,160	3 721,939	
					1 028,160	3 721,939	
35	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie	355,00	25,704	9 124,920	
					25,704	9 124,920	
36	1-09-013-1	Circuit de reglare a 1 parametru, numar de organe de reglare pina la 5	buc	8,00	4 498,200	35 985,600	
					4 498,200	35 985,600	
37	1-11-012-1	Determinarea rezistivitatii solului	1 masurare	3,00	257,040	771,120	
					257,040	771,120	
38	1-11-001-1	Cautarea si determinarea locului de defectare a cablului , lungime cablu pina la 500 m	cablu	6,00	1 606,500	9 639,000	
					1 606,500	9 639,000	
39	08-02-169-4	Manson de cuplare din rasini sintetice (epoxide) de constructie perfectionata, pentru cablu cu 3-4 conductori, sectiunea pina la: 185 mm2	buc	4,00	5 092,560	20 370,241	
					2 441,880	9 767,520	
40	10-06-013-01	Masurarea liniilor de cablu: Masurarea rezistentei izolatiei pe sector de amplificare montat	10 fir	149,50	460,020	68 772,990	
					128,520	19 213,740	
41	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	362,00	96,390	34 893,180	
					96,390	34 893,180	
42	1-11-010-3	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 200 m	1 masurare	226,00	257,040	58 091,040	
					257,040	58 091,040	
		<i>Total</i>	lei			241 370,030	
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			43 489,934	

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			284 859,964
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			424,000
		<i>Total</i>	100,00 +			285 283,964
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			108 724,835
		<i>Total</i>	100,00 +			394 008,799
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			23 640,528
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>417 649,327 181 208,059</b>

		Total	lei			1 916 250,89
		TVA	20,00 %			383 250,18
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>				<b>2 299 501,07 746 484,50</b>

INTOCMIT:

Antreprenor general  
**Emcom E&E SRL**

(denumirea)  
\_\_\_\_\_  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Beneficiar  
**Pretura sect. Buiucani**

(denumirea)  
\_\_\_\_\_  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

